
 

1 

 

Protokół nr 5/2022 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 25 maja 2022 roku 

 

 

WAK.0012.3.5.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodniczący komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji 

i obecnych gości. Lista obecności radnych i gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 

i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji związanej 

z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

4. Miejsca osuwisk oraz tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi na terenie       

Powiatu Legionowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Wszyscy obecni Radni głosowali za przyjęciem porządku obrad. Przewodniczący komisji 

przystąpił do jego realizacji.  

 

 

 

 

3. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji 

związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

  Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Dyrektora PSSE w Legionowie        

o omówienie tematu.  

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że organizatorzy kąpielisk rozpoczynają działania 

przygotowujące do sezonu od początku roku kalendarzowego, spełniając poszczególne 

warunki, które określa Prawo wodne. Nadmieniła, że do 20 maja Rada Gminy określa i 

przedstawia m.in. Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu wykaz kąpielisk jakie będą, 

organizowane na terenie danej gminy oraz długość trwania sezonu kąpielowego. Prawo 

wodne określa sezon kąpielowy od 1 czerwca do 30 września. Zaznaczyła, że w roku 

obecnym zgłoszone zostały następujące kąpieliska: 

1) Gmina Serock - tzw. „Plaża ul. Retmańska” – sezon kąpielowy od 18 czerwca       

do 31 sierpnia br.; administratorem tego kąpieliska są Serockie Inwestycje 

Samorządowe; 

2) Gmina Nieporęt - przy „Dzikiej Plaży” w Nieporęcie – sezon kąpielowy od             

18 czerwca do 4 września; administratorem tego kąpieliska jest Centrum 

Rekreacji Nieporęt. 



 

2 

 

Nadmieniła, że jakość wody w tych kąpieliskach na podstawie badań, które były 

wykonywane w latach poprzednich, została oceniona jako doskonała. 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że funkcjonuje tzw. serwis kąpieliskowy, który jest 

dostępny w internecie, gdzie każdy może sprawdzić szczegóły działania danego 

kąpieliska. Zgodnie z przepisami, pierwsze badania nie mogą być przeprowadzone 

wcześniej niż 10 dni przed otwarciem kąpieliska, w związku z tym pierwsze próby 

zaplanowane są w tych dwóch kąpieliskach na 8 czerwca br.. Następne kontrole,          

tzw. wewnętrzne, czyli organizowane przez administratorów kąpielisk, zostaną 

przeprowadzone zgodnie z harmonogramem zaakceptowanym przez PSSE w Legionowie. 

Dodała, że woda będzie badana w laboratoriach zaakceptowanych przez PSSE                

w Legionowie.  

 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że w ubiegłym roku nadzorowane było również miejsce 

wykorzystywane do kąpieli, tzw. „Plaża 600 – lecia” w Wieliszewie. Zaznaczyła, że jeżeli 

mowa o zorganizowanych miejscach do kąpieli, to dzielą się one na: kąpieliska i miejsca 

wykorzystywane do kąpieli. Miejsce wykorzystywane do kąpieli, to jest miejsce 

zorganizowane np. dla potrzeb zorganizowanego obozu sportowego nad jeziorem, 

trwającego ok 2 tygodni, które musi spełnić mniej wymagań. Sezon takiego miejsca nie 

może trwać dłużej niż 30 dni. Zaznaczyła, że zdarzają się plaże uczęszczane przez ludzi, 

natomiast z różnych powodów nie mogą one być kąpieliskami, ponieważ nie mają 

odpowiedniej infrastruktury, brak możliwości jej zorganizowania. W ubiegłym roku takim 

miejscem była właśnie plaża „600 lecia” w Wieliszewie.  

     

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że jeżeli mowa o gastronomii sezonowej, to z uwagi na 

panującą pogodę, bardzo mało jest składanych wniosków o zatwierdzenie takiej 

działalności – dotychczas 6 wniosków zostało zatwierdzonych.  

Nadmieniła, że baza noclegowa jest bazą całoroczną i jest pod ciągłym nadzorem PSSE   

w Legionowie.  

Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o wypoczynek dzieci i młodzieży, to w tej chwili 

organizatorzy dopiero rozpoczynają zapisy do elektronicznego systemu, z którego 

sanepid później pobiera dane i na tej podstawie przeprowadza kontrole.    

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję         

w tym punkcie, w której kolejno udział wzięli. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że jest reklamowane w internecie i na facebook-u 

takie miejsce w Gminie Jabłonna, w Trzcianach, które nazywa się „Plaża Jabłonna”            

i funkcjonuje od wielu lat. Dodał, że w tym miejscu są sprzedawane również bilety oraz 

prowadzone są usługi gastronomiczne. Zapytał, czy to miejsce jest zgłoszone? Dodał,       

że w okresie zimowym, w tym miejscu odbywają się spotkania „morsów”. 

 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że PSSE w Legionowie nie nadzoruje tego miejsca, 

ponieważ nie było to zgłoszone. Zaznaczyła, że ta informacja zostanie sprawdzona. 

 

Pan Zenon Durka zapytał, czy w ciągu ostatniego miesiąca zostały stwierdzone przypadki 

zakażenia COVID-em i czy były osoby hospitalizowane? 

 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że w ciągu ostatniego tygodnia, w województwie 

mazowieckim było 415 zachorowań, a w Powiecie Legionowskim 5 zachorowań.  

 

Pan Zenon Kuska, zapytał czy w ubiegłym roku były zamykane kąpieliska z uwagi           

np. na brudną wodę, zanieczyszczenia? Pani Sylwia Patejuk odpowiedziała, że były 

zamykane, z uwagi na zanieczyszczenia typu zakwit, np. „Dzika Plaża” w Nieporęcie,     

ale było to na pewno więcej niż 4 lata temu. 

 



 

3 

 

Pan Mirosław Kado zapytał, czy „małpia ospa już jest”? Pani Sylwia Patejuk 

odpowiedziała, że nic jej na razie nie wiadomo na temat zakażeń, natomiast choroba      

na pewno jest.         

 

 

 

4. Miejsca osuwisk oraz tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi na terenie 

Powiatu Legionowskiego.  

 

 

  Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Kierownika Referatu Zarządzania 

Środowiskiem o omówienie tematu. 

 

Pan Hubert Macioch przedstawił prezentację na temat „Rejestr osuwisk oraz terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi na terenie Powiatu Legionowskiego – obserwacje 

2022 r.” - stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Omówił również szczegółowo kartę 

rejestracyjną osuwiska – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Pan Piotr Choroś podziękował za szczegółowe omówienie i zaproponował dyskusję w tym 

temacie, w której kolejno udział wzięli. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski zapytał o osuwiska na rzece Wisła, w Jabłonnie na wysokości 

ul. Parkowej, dojeżdżając do wału i 100 m w stronę Warszawy.  

   

Pan Hubert Macioch powiedział, że jeżeli chodzi o to miejsce między parkiem, a barką,     

to po konsultacji z geologiem, sprawdzi ten teren i temat zostanie zgłoszony do Instytutu 

Geologicznego. Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że podobna sytuacja jest na 

wysokości Rajszewa. Pan Hubert Macioch potwierdził, że w tym miejscu jest osuwisko – 

teren zagrożony masowymi ruchami ziemi.   

 

Pan Mirosław Kado powiedział, że Serock jest bardzo atrakcyjny budowniczo, szczególnie 

skarpa nad Bugonarwią, gdzie buduje się mnóstwo nowych domów. Dodał, że przy 

zabytkowym kościele, przed schodkami od strony Zegrza, również są już fundamenty 

nowego budynku. Dodał, że tam prawdopodobnie osuwiska nie będzie,                          

ale najprawdopodobniej będzie tam problem wód opadowych. Zapytał, jak możliwe jest 

uzyskanie pozwolenia na budowę w tym miejscu? Pan Hubert Macioch odpowiedział,        

że odpowiada za to planowanie przestrzenne, które jest opracowywane w gminie.     

 

Pan Piotr Choroś zapytał jak często przeprowadzane są kontrole osuwisk? Pan Hubert 

Macioch odpowiedział, że zalecenia są, aby takie kontrole odbywały się 1 – 2 razy w roku, 

ewentualnie jeżeli są odnotowywane duże opady deszczu.   

 

  W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił         

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Brak projektów uchwał będących w kompetencji Komisji Porządku Publicznego.       Brak  

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 4/2022 z posiedzenia 

Komisji Porządku Publicznego w dniu 20 kwietnia 2022 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Pan Piotr Choroś.  

         

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

        

        Piotr Choroś 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


